

9/10-1941

Det frie Norge.

"Det Frie Norge" er ment som en hilsen og et bindeledd mellom alle norske kvinner og menn som elsker sitt land, som er forblitt tro mot Konge og Grunnlov, som vurderer rettsikkerhet og personlig, lovbunden frihet i tale og skrift som noen av de største og mest fundamentale rettigheter et folk har, og som med alle midler og alle evner vil kjempe for at vårt land igjen skal bli et fritt og selvstendig land.

Jeg tror jeg kan gjenta hva jeg sa i radioen den 15 september:

"Om gamle veier gjøres ufarbare, så vil nye veier åpnes!"

"Det Frie Norge" er en av disse nye veier, og den peker som alle de andre, jeg vet dere har, framover mot vårt felles mål, -
Et fritt Norge.

Jeg hilser alle som får "Det Frie Norge" i hende, - jeg hilser dem i forvisning om at vi står sammen, og at vi kjemper en felles kamp. For mange betyr denne kamp en stor oppofrelse, - ja, fare for personlig frihet, sikkerhet og liv. Men likevel føres kampen videre fra landsende til landsende. Aldri har vårt folks beste egenskaper, dets tro på nasjonens frie selvbestemmelse rett, på renslighet, rett og rettferdighet i vårt offentlige liv, og troskap mot nedarvede frihets- og folke-tradisjoner vist seg så strålende og så storartede som nettopp i disse trengselens tider. Vi har vist undertrykkerne at det norske folk, samlet i en felles vilje, eier en indre styrke som ikke en gang soldater og standretter kan kue.

Men vi har ikke tid til å sette oss ned og være stolte av det som er gjort. Det må arbeides videre i den samme ånd og i samme enighet. Og det er i dette arbeid "Det Frie Norge" vil ta del. Over fjell og over hav vil det gå, med opplysning og oppmantring til frihetsfronten i Norge, til vårt kjempende folk i de store byer og i den minste bygd, - enten den ligger ut mot havet eller opp under fjellet.

I forvisningen om at vi tross alle vansker skal nå fram til lysere tider, frihet og folkelykke, sender jeg alle norske kvinner og menn som kjemper for det frie Norges sak min hjerteligste hilsen.